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Prima: članovi UO-a 

Na znanje: NO, Ured HTS-a, GT, web 

 

 PREDMET: Zapisnik sjednice Upravnog odbora HTS 22/2018.-2022. 

 

ZAPISNIK 

 

 sjednice Upravnog odbora održane 28. svibnja 2020. godine u Zagrebu u 18:00 sati na platformi 

Zoom.  

 

Prisutni članovi UO: Mario Kasović, Franko Faustini, Renato Pilipović, Josip Mladin Živković  i 

Denis Grgorinić 

 

Ostali prisutni: Perica Kišiček (izbornik), Dorijan Pavliša (GT) i Nataša Preis-Bedenik (TT) 

 

Predsjednik Mario Kasović pozdravio je sve prisutne i za sjednicu predložio dnevni red.  

UO je sa 5 glasova za, nula suzdržanih i nula protiv usvojio prijedlog dnevnog reda.  

 

Rasprava po točkama Dnevnog reda: 

 

1. Usvajanje zapisnika s prošle sjednice UO-a 21/2018.-2022. održane 14. svibnja 2020. 

UO je sa 5 glasova za, nula suzdržanih i nula protiv usvojio zapisnik sjednice UO-a 21/2018.-

2022. održane 14. svibnja 2020. 

2. Plana rada reprezentacije (izbornik Perica Kišiček)  

Perica Kišiček informirao je prisutne o aktualnom kalendaru ETU-a u odnosu na naš kalendar. 

Prvi Europski kupovi kreću s utrkama u Rigi 8/08/2020., a na ITU razini nema utrka do 30.07. Novi 

format realizacije utrka je „supersprint time trial“, a kalendar je obvjavljen na: 

https://europe.triathlon.org/uploads/Calendar-v2.png. 
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Za sad su za HTS rerezentaciju planirana grupna ETU natjecanja 2020:  

1. Vlasinja - Balkan Championships 05.09. 

2. Belgrade EC - 20.09. 

3. Alanya Youth EC - 1-4.10. 

Ostatak utrka reprezentcije u širem izdanju će biti objavljen kad se utrke potvrde s obzirom 

na najavljene krajnje datume (prikazane u tablici) koji bi trebali bi biti potvrđeni od strane ITU/ETU-a 

Planirani su odlasci na dvije akcije u ostataku sezone,  na jača natjecanja u Europi, koja nisu ETU/ITU 

razine već niže, no opet kvalitetnije utrke za skupljanje iskustva. Predlaže da Savez u potpunosti 

financira ukupno barem dvije dodatne od za sad planiranih 5 akcija, ako proračun dozvoli. 

Izborik predlaže sljedeće aktivosti u Hrvatskoj:  

1.  Testiranje sportaša 2: ponovno testiranje šireg spektra sportaša tako da se detektira trenutna 

razinu treniranosti sportaša. Prijedlog je Rijeka ili Zagreb - termin 27. ili 28.6. Franko Faustini će 

do kraja tjedna dobiti povratne informacije vezae uz Rijeku i mogućnost organizacije testiranja 

tamo. Izborniku bi idealno pasalo da su testiranja raspoređena na dva dana, ali zbog smanjenja 

troškova bi ipak bilo dobro da se odradi u jednom danu i smatra da se smanjeni proračun treba 

ipak prvenstvemo trošiti za odlazak na natjecanja.  Predlaže se isti sustav testiranja kao i u 

Zagrebu: plivanje – pauza – trčanje. Potom će za trenere biti organiziran sastanak u trajanju od 

sat i pol te za taj dio treba biti nekoliko osoba na raspolaganju sportašima. 

Denis Grgorinić postavio je pitanje zašto se ne planira testiranje u Puli ili Zadru, na što je 

izbornik podsjetio da za obje lokacije sportaši iz ostalih sredina moraju dalje putovati, osoboto 

sportaši iz Osijeka, Zadra, Splita i Zagreba te su Zagreb i Rijeka odabrani isključivo zbog 

geografske pristupačnosti.  

2.  Otvorene radionice za trenere triatlona s nekoliko važnih aktualnih tema, koji bi bio u istom 

terminu kao i testiranje održao bi se nakon testiranja u trajanju od sat, sat i pol.  

3.  Triatlonski kamp: Izbornik predlaže da se planira se kraći triatlonski kamp u trajanju od 5 

dana u Hrvatskoj. Trenutno se razmatra koja bi lokacija bila optimalna da se okupe sportaši prije 

odlaska na Balkansko prvenstvo i prije većine inozemnih utrka u sezoni.  
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Važno je da i na kampu imamo određene pokazatelje treniranosti. Dalje, važno je da se okupi 

ekipa pomoćnih trenera reprezentacije. Predlaže da se kamp organizira između 10. i 20.8. 2020. 

Može i ranije, u razdoblju 1.8 - 20.08. 2020. Prijedlozi od strane članova UO-a su dobrodošli sto se 

tiče lokacije priprema. Izborniku je jasno da su klubovi realno tek sada počeli raditi punim 

kapacitetom, bazeni su nedavno otvoreni, a u proteklih nekoliko dana je izbornik saznao da su neki 

sportaši na koje smo računali povrijeđeni.  

Nakon iznošanja osnovnih točaka plana rada, glavni tajnik Dorijan Pavliša obavijestio je ostale 

članove UO-a da je u proteklom razdoblju tri puta održao kraće sastanke s izbornikom i 

predsjednikom, a koji su bili vezani uz aktivaciju trenerskog kadra i istraživanje rada klubova i 

situacije s organizacijom natjecanja. Konstatirano je da je pola godine iza nas, a proračun namijenjen 

pripremama i natjecanjima je ostao praktički netaknut, no najavljeno je njegovo smanjivanje od 

strane SDUŠ i uz smanjenje bi proračun trebao podnjeti sva planirane akcije kojih je manji broj.   

Izbornik je naglasio da bi, u nedostaku natjecanja, utrke HTL-a morale biti poligon za sve 

potencijalne reprezentativce , osim onih sportaša koji su ev. ozlijeđeni ili će imati inozemne utrke. 

Naglašeno je da je ova godina specifična i da ni u kojem pogledu ne smije biti isključiva za 

potencijane članove reprezentacije. Sportaši ulažu godine rada u svoj napredak te ev. ozljede i 

smanjenje forme nikako neće biti isključivi faktor odlučivanja vezan uz status reprezentativca. 

UO je sa 5 glasova za, nula suzdržanih i nula protiv usvojio plan rada reprezentacije koji je 

iznio izbornik Perica Kišiček.  

3.  Financijski plan 

3.a.) Rebalans i financijska situacija klubova u Hrvatskoj 

 

Dorijan Pavliša razgovarao je s dopredsjednikom Faustinijem o financijskom opterećenjima 

koje HTS ima u suorganizaciji natjecanja. Smatra da nije problem da UO razgovara o rashodnovnoj 

strani, a veći je problem u načinu na koji se stvara prihod. Dorijan Pavliša smatra da mjesto u UO- u 

„košta“ i to ne samo vremena, već i truda i razgovora oko potencijalnih sponzora. HTS-ov jedini izvor 

vlastitih prihoda u 2020. su prihodi klubova-članica. Prijedlog UO-a koji je išao u smjeru smanjenja 
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izosa licenci sportaša, no opcija u kojoj HTS ima manje prihode nije u suglasju s prijedlogom  troškova 

kojima bi HTS trebao potpomagati organizaciju natjecanja, odnosno pravilnicima i odlukama 

preuzete obaveze vezane uz natjecanja u Hrvatskoj. Predloženo smanjenje iznosa za licenciranje 

smanjilo bi proračun za oko 30 posto, a HTS ne može računati ni na sredstva predviđena od privatnih 

organizatora, jer su te utrke otkazane. Ako će se, također na prijedlog organizatora natjecanja, 

dodatno sufinancirati medalje organizatorima, tajnik moli članove UO-a da daju prijedlog koji će se 

program brisati iz financijskog plana odnosno neprovoditi ove godine.  

Franko Faustini smatra da u budućim godinama HTS treba više pomagati organizatorima u 

HTL-u, npr. u medaljama, na što je GT istaknuo da organizatori PH dobivaju medalje od strane 

Saveza, a medalje za utrke kupa su bile u dogovoru s dobavljačem HTS-a plaćanje nakon natjecanja, 

isključivo po potrošnji i po povlaštenoj cijeni kavu ima HTS.  

Maro Kasović primjetio je da gotvo svaka utrka ima pesonalizirane medalje, većina ih se radi u 

Kini. Financijski plan za 2021. bi možda mogao uključiti izradu medalja na veliko u Kini, da se osmisli 

dizajn i ispita koliko bi to koštalo. Pavliša je naglasio da trošak nabave medalja trenutno iznosi 15 

posto potencijalnih prihoda Saveza, a HTS ionako velik novac ulaže u suorganizaciju natjecanja: 

Povjerenik natjecanja, tehnički delegati, dio sudačkih troškova, snimanje utrka, medalje, nagrade za 

kup, i td. Josip Mladin Živković smatra da se podjele medalja trebaju smanjiti i u količini i vremenski, 

a osobito za utrke HTL-a gdje nema potrebe da se paralelno organiziraju podjele medalja HTS-a i one 

od strane organizatora natjecanja.    

Nataša Preis-Bedenik dobila je zadatak da napravi projekciju troškova podjele HTL lige s 

različitim opcijama i svih PH (medalje, pehari) za 2020. godinu. 

UO je sa 5 glasova za, nula suzdržanih i nula protiv usvojio prijedlog rebalansa financijskog 

plana HTS-a.   

3.b.) prijedlog nagradnog fonda za HTL  

Mario Kasović zaključio je da se o zasebnom nagradnom fondu se trenutno ne može 

razgovarati bez jasne projekcije prihoda i rashoda utrka. Živković je predložio da se fond predviđen 

za medalje većim dijelom prebaci u nagradni fond za sportaše. Dalje, Mario Kasović je zamolio 

članove UO-a da daju prijedlog na koji bi način motivirali sportaše za dolazak na natjecanje, osobito 
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natjecatelje izvana kojima bi se privukla kvaliteta iz susjednih zemalja, Slovenije, Austrije, Srbije i td. 

Živković je naglasio da je Ivan Pavić jedini u Hrvatskoj uz pomoć nagradnog fonda i besplatnog 

smještaja privlačio sportaše više kvalitete i smatra da je to jednini način da se oni motiviraju na 

dolazak. Kalendar natjecanja HTS-a bi trebalo službeno proslijediti na susjedne zemlje: Srbiju, 

Kosovo, Sloveniju, Austriju i td.  

4. Podjela nagrada kupa 2019 i proglašenje najboljeg kluba 

Franko Faustini smatra da bi se proglašenje trebalo održati na prvom natjecanju ili na prvoj 

skupštini HTS-a, ako bi ista bila održana prije početka sezone. Problem predstavlja satnica natjecanja 

nakon koje bi se trebale održati ili Skupština ili podjela nagrada Kupa, a što je vremenski i 

organizacijski zahtjevno. Pavliša je naglasio da se Skupština može održati bilo kada i da UO o tome 

odlučuje.  Članovi UO-a su imali različite prijedloge te je dogovoreno da svi članovi UO-a i Ured HTS-a 

za idući sastanak trebaju predložiti način podjele u nekoj od kombinacija: proglašenje / prva utrka / 

testiranje /  Skupština, uzimajući u obzir vremenik i troškove.  

5. Razno 

a. Licenciranje sportaša za novi klub nakon roka za prelazak 

UO je raspravio o prijedlogu da se sportaše licencira mimo postojećih rokova predviđenih za 

prelazak iz kluba u klub. Konkretno, radi se o dvoje sportaša: Elisabetti Vitasović koja je nakon 

licenciranja za TK Petar Zrinski prešla u TK Swibir i sportašu Lukasu Padmosoekartu koji je nakon 

licenciranja za TK Swibir prešao u TK Petar Zrinski. Budući da su sportaši ispisani iz matičnog kluba 

nakon zaključenog postupka licenciranja, prema postojećem pravilniku tijekom godine mogu bez 

ograničenja nastupati za HTS.  TK Swibir predložio je da se sportašima omogući prelazak i nastup za 

novi klub mimo postojećih rokova. UO zaključio je da se nastupom za HTS do kraja godne ni na koji 

način ne umanjuju prava sportaša i da se je potrebno maksimalno držati postojećih pravilnika i ne 

mijenjati pravilnike koje nije nužno mijenjati. Konkretno, rok prelaska sportaša istekao je 31.siječnja, 

puno prije proglašenja pandemije, a proces prijave inicijalnog licenciranja sportaša završio s 1. 

ožujkom. 
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 UO je sa 5 glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donio odluku o  odbijanju prijedloga za 

produženje roka prelaska sportaša iz kluba nakon zaključenog postupka licenciranja.  

Mario Kasović zakazao je sastanak UO-a za 7 dana, 4.6.2020. u 18:00 na platformi Zoom.  

Predložene teme za idući sastank UO-a:  

1. Sustav privlačenja sportaša iz inozemstva na utrke u Hrvatskoj 

2. Termin Skupštine HTS-a, podjela nagrada Kupa 2019 i proglašenje najboljeg kluba 

 

Sastanak je zaključen 19:55 sati 

  

 

U Zagrebu, 28.5.2020.  

 

Mario Kasović   

Predsjednik HTS-a  
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